
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

22. ročník          číslo 4  prosinec 2013

Šumperský šikula - 1. září 2013

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

MČR v pětiboji na Kotlářce - 5. října 2013

V novém roce 2014 dál a výš ...



                                                        Veteránská atletika                                                         3

Milí přátele, atletické veteránky a veteráni,
atletická sezóna 2013 na dráze skončila a závody mimo dráhu se blíží ke svému zá-

věru. Z pohledu veteránského atletického hnutí to byla jedna z nejúspěšnějších atletických 
sezón v historii nejen po stránce sportovní, ale i po stránce organizační. K optimismu při 
hodnocení letošního roku a budoucnosti našeho atletického veteránského hnutí mě vedou 
následující skutečnosti:

1) Úspěšné vystoupení českých reprezentantů na všech velkých mezinárodních 
akcích pořádaných ve světě a v ČR.

2) Uspořádání ME v chůzi a bězích na silnici v Úpici a MS v běhu do vrchu v 
Jánských Lázních velmi agilním organizátorem Karlem Šklíbou a jeho skvělým 
týmem spolupracovníků.

3) Pokračování tradice mezistátních utkání pro atletické veterány založené na 
možnosti hodnocení týmů podle jednoletých veteránských koeficientů. 

4) Velmi zdařilé uspořádání veteránských MČR v hale, sedmi MČR mimo dráhu a 
zejména MČR na dráze v Olomouci.

5) Rozvoj členské základny formou krajských veteraniád a jejich podpora ze strany 
SV ČAS.

6) Propagace veteránské atletiky každoročním organizováním běhu na 100 m při 
Zlaté tretře v Ostravě a na 1500 m při Memoriálu Josefa Odložila v Praze.

7) Historicky nejvyšší počet 881 platících členů SV ČAS (724 mužů a 157 žen)
8) Nejlépe organizované a největší veteránské sportovní hnutí v České republice.

Na podzim letošního roku se na představenstvo SV ČAS obrátil Jaroslav Smělý se 
žádostí o změnu vyhlašování výsledků MČR veteránů v hale a na dráze po pětiletých katego-
riích, kterou podepsalo 91 členů se zaplacenými příspěvky na rok 2013. Představenstvo SV 
ČAS tento podnět posoudí a projedná.

V příštím roce 2014 proběhnou volby do představenstva SV ČAS na volební období 
2015 až 2018. Dovoluji si proto touto formou vyzvat členy SV ČAS, aby se přihlásili k 
práci pro veteránské atletické hnutí v ČR. Na našich společných veteránských akcích bývají  
slyšet podněty ke zlepšení naší činnosti. Z tohoto důvodu vás žádám zapojení se do činnosti 
v představenstvu SV ČAS a tím do dobrovolné nezištné práce pro vaše veteránské kolegy 
a kolegyně. Mnozí členové stávajícího představenstva SV ČAS nebudou již v příštím vo-
lebním období kandidovat, a tak potřebujeme nové členy vedení pro SV ČAS. Podrobnější 
informace o volbách do představensta přineseme v příštím čísle Veteránské atletiky.

Závěrem bych vám všem chtěl poděkovat za spolupráci v roce 2013. Zejména bych ale 
chtěl poděkovat svým kolegům a kolegyním z představenstva jmenovitě Slávce Ročňákové, 
Blance Šreinové, Blance Vykydalové, Heleně Fanturové, Saše Adlerové, Janě Čapkové, Lá-
ďovi Dvořákovi, Janu Zedníkovi, čestnému předsedovi SV ČAS Karlu Matznerovi, Pavlu 
Konečnému a stále vypomáhajícímu bývalému statistikovi Petru Gybasovi. V neposlední 
řadě děkuji za podporu a spolupráci také Robertu Změlíkovi, jehož firma STARLIFE byla v 
roce 2013 naším generálním partnerem.

Krásné prožití vánočních svátků, vše nejlepší v novém roce a hodně atletické spo-
kojenosti v roce 2014 vám přeje

Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika

Hledá se týmový manažer na mezinárodní akce
Představenstvo SV ČAS vybízí členy SV ČAS, kteří se pravidelně zúčastňují zahranič-

ních ME, MS, WMG, EMG, a to na dráze i mimo dráhu, aby se ucházeli o funkci týmového 
manažera „ ad hoc“ tj. samostatně na každou akci. Pro tuto práci je potřebná znalost atletické-
ho prostředí vč. pravidel IAAF a WMA a anglického jazyka. Povinnosti týmového manažera 
na těchto akcích jsou následující:

- zajištění soupisky startujících z ČR a kontrola startovních listin mistrovství
- účast na pravidelných každodenních technických poradách týmových manažerů 

s organizátory akce
- předávání informací českým závodníkům z porad písemnou i ústní formou
- sestavování a přihlašování štafet a týmů z ČR podle rozpisu soutěží na dané akci
- řešení protestů českých reprezentantů a reprezentantek 
- spolupráce s delegáty ČR na Valných shromážděních WMA a EVAA, jmenovaných 

představenstvem SV ČAS
- zpracování výsledků a zprávy z akce pro představenstvo SV ČAS a zpravodaj VA

Odměnou za práci týmového manažera v roce 2014 bude při halovém MS v Budapešti 
5 € za každého přihlášeného účastníka z ČR a při ME na dráze v Izmíru 10 € za každého 
přihlášeného účastníka z ČR. Odměna bude vyplacena po skončení akce a předání zprávy 
z HMS nebo ME se zpracovanými výsledky. 

Zájemci o práci týmového manažera na uvedená mistrovství roku 2014 se mohou hlá-
sit předsedovi SV ČAS Gejzovi Valentovi e-mailem: gejza.valent@gmail.com nejpozději do 
konce února 2014. Uchazeč zašle stručný životopis s popisem svých zkušeností z atletického 
prostředí a znalostí anglického jazyka. Představenstvo SV ČAS  rozhodne o jmenování tý-
mových manažerů na jednotlivé akce na svém zasedání dne 14. 3. 2014.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Členské příspěvky 2014
Představenstvo SV ČAS na svém zasedání dne 22. 11. 2013 rozhodlo o výši členských 

příspěvků na rok 2014, které zůstaly od roku 2009 beze změny přes všechny inflační vlivy. 
Členské příspěvky pro členy SV ČAS na rok 2014 se upravují na 300 Kč. Důvody této změny 
oproti předcházejícímu období jsou následující:

- zajištění dalšího rozvoje veteránské atletiky v rámci činnosti SV ČAS, kvalitnější 
organizace MČR na dráze i mimo dráhu, účast na MU, rozvoj a podpora krajských 
veteraniád atd. 

- růst nákladů na činnost SV ČAS, na tisk a distribuci Veteránské atletiky, tabulek, 
ročenek a propagačních materiálů 

- organizační zajištění voleb do představenstva SV ČAS volební období 2015 - 2018
- snížení dotace ČAS na činnost našeho sdružení v roce 2014

Složenka na úhradu členských příspěvků na rok 2014 je přiložena k tomuto číslu. 
Členské příspěvky je možné zaplatit i bankovním převodem na účet SV ČAS číslo 
175196236/0300, s uvedením variabilního symbolu (datum narození) a jména. 

Žádáme všechny členy Sdružení veteránů ČAS, aby příspěvky uhradili 
nejpozději do 31. ledna 2014. Děkujeme.



                                                        Veteránská atletika                                                         5

Hledáme sponzory
Současná neutěšená hospodářská situace, kdy se krátí zdroje na všech stranách, začíná 

doléhat i na naše sdružení. Snažíme se nejen udržet činnost na dosavadní úrovni, ale i dál ji 
rozvíjet.

Proto se obracíme na naše členy, kteří mají tu možnost při svém podnikání, se žádostí 
o poskytnutí sponzorského daru nebo i o objednávku reklamy v našem zpravodaji nebo při 
našich veteránských akcích. 

Uvítáme pomoc každého, kdo má kontakty v podnikové či obchodní sféře, a může jich 
využít ve prospěch našeho veteránského hnutí. Děkujeme předem za každý tip, abychom 
mohli uzavřít sponzorskou dohodu.

Budeme vděčni za jakoukoliv finanční i nefinanční pomoc, která přispěje k organizaci, 
rozvoji a propagaci veteránského hnutí.

Za představenstvo SV ČAS: Mgr. Helena Fanturová

Podpora krajských veteraniád
V roce 2013 byly uspořádány 4 atletické krajské veteraniády: v Praze (Pražská), v 

Plzni (Západočeská), v Písku (Jihočeská) a Opavě (Severomoravská). Představenstvo SV 
ČAS rozhodlo o motivační podpoře těchto akcí částkou 2 000 Kč pro jednotlivé pořadatele. 

Ráda bych navázala na výzvu v předešlém čísle VA a vybídla  další oddíly k pořádání 
veteraniád jako jedné z forem propagace našeho hnutí. Úspěšné akce budou v závislosti na 
hodnocení (rozsah disciplin, náročnost pořadu, počet účastníků, celková úroveň atd.) podpo-
řeny i v dalším roce.

Helena Fanturová, členka představenstva

13. Šumperský Šikula
1. září 2013 se na atletickém stadionu v Šumperku konal již 13. ročník závodu vete-

ránů v atletice - Šumperský Šikula. Pořadatelé odvedli opět vynikající práci a počasí, i když 
nejprve trochu strašilo, bylo ve finále ideální. Všichni závodníci ze sebe vydali maximum 
a bylo stále na co koukat. Závod byl ukončen tradičním posezením s občerstvením, během 
kterého byly rozdávány diplomy a ceny všem účastníkům.

Níže připojuji výtah výsledků a komentáře k jednotlivým závodníkům, které připravila 
pro vebové stránky Blanka Vykydalová.

poř.  jméno   věk tradiční komentáře body
1. Ivo Strnad

62
Kde se vzal, tu se vzal a fantastickými výkony vy-
hrál. Kdo umí zaběhnout, skočit a hodit nad 800 
bodů, je král!

2649

2. Jarka Klimešová 
65

Jarko, vždycky se objeví alespoň jeden lepší Šikula. 
Ale ty se toho titulu také dočkáš. Vydrž J! Díky za 
dárky.

2454

3. Karel Matzner
84

Tipovali jsme ho do TOP 3 a Karel nezklamal. Hraje 
si na běžce, ale umí všechno. Velký obdiv! Co záda, 
dobrý?

2364



6                                                         Veteránská atletika

4. Zuzi Pumprlová
52

Všechny disciplíny na vysoké úrovni a podpora pří-
buzných vyhoupla Zuzku  na brambůrku J. To bylo 
úsměvů.

2214

5. Frenk Vykydal
69

No konečně skočil pořádnou výšku! Jeho švihovka 
ho vyšvihla na krásné 5. místo. A za rok už kratší 
překážky!

2087

6. Lojza Zapala
47

Víme, že je dobrej, ale že je tak dobrej!!! Mile pře-
kvapil na kiláčku a skvěle a elegantně skákal svou 
výšku J.

2042

7. Oto Čech
57

Byl 1. na stadionu! Překážky mu nevyšly, jak umí, 
ale další disciplíny skvělé. Škoda nataženého svalu. 
A první zmizel…

1997

8. Erika Zapalová
46

Je nejen čtvrtkařka, ale umí i technické disciplíny. 
Statečně šla i půlku: Děkujeme vám oběma za dobré 
vínečko!

1991

9. Ivan Sobotka
70

Dneska ve formě, výborná výška a tvůj oštěp velmi 
slušný. Ivane, děkujeme, že je ti u nás dobře. Zase 
přijeď J!

1980

10. Milan Serafin
48

Po 32 letech si vybavoval výškařské pocity. Hody 
i vrhy dobré, ovšem kiláček elegantně rozfofroval 
J! Paráda!

1979

11. Blanka Vykydalová
57

Tak jsem se těšila! A týden před ŠŠ horečky. Závo-
dila jsem statečně, ale jako hadrová panenka L. Jen 
počkejte!

1956

12. Petr Adamec
62

Žasl na svými výškařskými kvalitami a potvrdil i své 
kvality vrhačské. V dobré pohodě si to užíval. Tak 
za rok zas.

1891

13. Jan Zedník
59

Klidný, rozvážný, usměvavý a spokojený Honzík. 
13. ročník - 13. místo a výkony ku radosti. A mohl 
ještě líp, že?

1867

14. Květik Vykydal
77

Květik je šestinedělka, bo byl před 6ti týdny na ope-
raci kolene. A světe div se, závodil. Kurňa, ten je 
úžasnéj!!!

1823

15. Luboš Knápek
53

Také trochu sjel díky zdraví. Ale za rok budeš v po-
řádku a třeba v první desítce. Máš rok na přípravu, 
tak šup!

1771

16. Láďa Dvořák
65

Závod si užíval.  Opět vynikající technika stredla. 
Co jsem to slyšela o předělání na flop? Děkujeme 
za melouna!

1702

17. Slávka Ročňáková
68

Poprvé na ŠŠ dala si i tři technické disciplíny. Slávi, 
přehodnoť vše. V kouli máš o 107 bodů víc než na 
půlku!!!

1699

18. Karel Popel
48

Přijel zdaleka a zasportoval si jaksepatří.  S oštěpem 
to umí. Trochu přidej v tréninku! Děkujeme za dob-
růtky.

1536



                                                        Veteránská atletika                                                         7

19. Franta Valíček
72

Dal si všechny čtyři technické disciplíny. Příště tě 
přihlásím na překážky, šedesátku a kilák. I běh je 
atletika!

1780

20. Pavel Kačírek
61

S úsměvem si závodění užíval. Ale po „převléknutí“ 
do kontaktních čoček ztratil brýle L. Díky za kyta-
rový doprovod.

1443

21. Franta Tomášek
88

Byl v 88 letech nejstarším Šikulou. Franta je naše 
sluníčko, s úsměvem zvládl čtyři disciplíny a pak i 
cestu domů!

1301

22. Jirka Soukup
86

Poslal přihlášku jako první.  Střídal skoky, běh i hod 
a snad si to užil. Byl druhým nejstarším účastníkem 
- 86 let.

1193

Hotovo, konec, šmitec.  Děkuji vám všem, kteří jste se jakkoli podíleli na naší spor-
tovní neděli. Počasí potřinácté vyšlo, rozhodčí byli spravedliví, závodníci zdravě i dravě sou-
těžící a i posezení u vyhlašování bylo s vámi všemi příjemné. Těšíme se na vás v září 2014! 

Blanka Vykydalová

DESET NEJHODNOTNĚJŠÍCH VÝKONŮ

body disciplína výkon (přepočítaný 
podle koeficientů)

1. 959 Jarka Klimešová oštěp 55,10 m
2. 921 Jarka Klimešová koule 15,90 m
3. 896 Ivo Strnad 60 m překážek 8,58 s
4. 896 Ivo Strnad výška 209 cm
5. 891 Milan Serafin 1000 m 2:38,41 min.
6. 878 Franta Vykydal výška 207 cm
7. 857 Ivo Strnad koule 16,10 m
8. 844 Ivo Strnad 60 m 7,11 s
9. 813 Karel Matzner 1000 m 2:45,51 min.

10. 803 Lojza Zapala výška 200 cm

Jsou to ale Šikulové J!!!

Kdo by chtěl vědět víc, může se podívat na: http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/
vysledky/



8                                                         Veteránská atletika

Mistrovství ČR 2013 na 10 km – Běchovice
Letošní desítku na silnici jsme svěřili zkušeným organizátorům z pražského Olympu. 

Je to závod, který přitahuje běžce z celé republiky. Proto jsme chtěli využít jeho popularity 
ke zvýšení zájmu o veteránskou atletiku a tím i o naše sdružení. Velká účast běžců i běžkyň 
tento záměr potvrdila. Veškeré zajištění závodu a jeho průběh byl jako vždy perfektní a na 
vysoké úrovni. To je ta kladná stránka letošního MČR. 

Problémy se ale vyskytly při vyhlašování. Do umístění „na bedně“ se v několika ka-
tegoriích vloudily výsledky cizinců, kteří do vyhlašování mistrovství veteránů ČR nepatřili. 
Na zpracovatele výsledků to byl pořádný zápřah, aby stačili spočítat výsledky všech soutěží, 
které při Běchovicích současně probíhají, byť v jednom závodě. Těžko se v tom mohli zo-
rientovat pořadatelé i přihlížející diváci, závodníci však své soupeře znají a svá umístění si 
hlídají. Uvědomme si, že z celkového počtu závodníků v cíli - 1725 bylo 1250 veteránů v 19 
pětiletých kategoriích: 326 žen, z toho 197 veteránek, a 1399 mužů, z toho 1053 veteránů. 
Byla to mimořádná účast, kterou jsme ještě nezaznamenali, ale současně zjištění, že pořádání 
MČR při menších závodech, třeba i v menších městech, je přece jen pro účastníky příjemněj-
ší. Takže příště zas někde jinde!

Přesto však musíme pořadatelům v čele se Šámou-Šamanem, Jindrou Linhartem a 
Láďou Kárským poděkovat za mimořádné úsilí, které vynaložili.

Závodníci - členové SV, kteří obsadili v mistrovství ČR medailové posty, o diplomy 
s medailičkami patřičného kovu nepřišli, všem jsme je zaslali poštou. 

Karel Matzner a Slávka Ročňáková, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR v silničním běhu na 10 km – Běchovice 29. 9. 2013
(uvádíme první tři závodníky v kategorii, kompletní výsledky na www.bechovice-praha.cz)

M35 1. Jiří Brychta, TJ Nové Město na Moravě. 32:58, 2. Dalibor Bartoš, LIAZ Jablo-
nec 33:25, 3. Miroslav Sojka, OSŽ ČR 34:18 (227 závodníků v cíli)

M40 1. Aleš Palko, OSŽ ČR 34:56, 2. Jaroslav Vítek, Atletika Jihlava 35:26, 3. Rudolf 
Jánošík, Spartak Vlašim 35:55 (220 závodníků)

M45 1. Ervin Idris Beshir, SK Zdice 35:17, 2. Milan Serafin, SK Aritma Praha 35:51, 
3. Karel Šourek, JR Running sport 36:28 (152 závodníků)

M50 1. Pavel Kratochvíl, Sokol Rudíkov 34:51, 2. Jan Flaks, AC Nýřany 39:26, 3. Jiří 
Novotný, FEL Praha 39:26 (108 závodníků)

M55 1. Alexandr Prát 38:27, 2. Lubomír Šuranský 39:33, 3. Zdeněk Bufka, AC Česká 
Lípa 39:42 (123 závodníků)

M60 1. Jiří Čivrný, Slovan Liberec 38:55, 2. Jiří Malý, AC Česká Lípa 39:50, 3. Milan 
Souček, Sokol Plavsko 40:02 (106 závodníků)

M65 1. Stanislav Kovárník, AC Obora Hvězda 40:34, 2. Jiří Němec, LOCKAR Vlašim 
41:27, 3. Jan Douda 44:22 (52 závodníků)

M70 1. Jaroslav Čech, Liga 100 Praha 46:39, 2. Bohuslav Balcar, SC Marathon Plzeň 
46:45, 3. Lubomír Šoustar, Katast.úřad Č.Bud. 47:23 (42 závodníků)

M75 1. Jiří Libra, LBC International 46:30, 2. Tomáš Kohout, Praha 50:35, 3. Vítězslav 
Jantsch, LIAZ Jablonec 52:29 (18 závodníků)



                                                        Veteránská atletika                                                         9

M80 1. Jan Buchar, ATL Vrchlabí 1:05:21, 2. Karel Matzner, Mtým Zvole 1:06:47, 3. 
Josef Chmelař, AC Rokoska 1:14:43 (3 závodníci)

M85 1. František Bém, AC Slovan Liberec 1:09:55, 2. Jiří Soukup, TJ Liga 100 Hr. 
Kr. 1:37:09

Ž35 1. Veronika Šťastná, Praha 42:45, 2. Denisa Severová 43:29, 3. Blanka Francová, 
BK ČS 43:49 (77 závodnic v cíli)

Ž40 1. Šárka Grabmüllerová 40:55, 2. Marcela Hmírová 41:44, 3. Lenka Kreidlová, 
Praha 41:46 (43 závodnic)

Ž45 1. Jana Matyášová, Dolní Dobrouč 42:53, 2. Eliška Anna Kubičková, SK Kotlářka 
Pha 46:59, 3. Lenka Bayerová, Sokol Unhošť 47:15 (24 závodnic)

Ž50 1. Ivana Martincová, OSŽ ČR 42:15, 2. Karla Mališová, Praha 44:31, 3. Hana 
Fryšová, Praha 47:28 (23 závodnic)

Ž55 1. Alena Krcháková, AC Mor.Slavia Brno 42:28, 2. Ilona Bajerová, Maraton tým 
P.Nováka 48:29, 3. Pavla Kováříková, ŠAK Chodov 48:55 (13 závodnic)

Ž60 1. Marie Šlechtová, Sokol Jaroměř 53:45, 2. Jana Chlupatá, SABZO 54:18, 3. 
Jarmila Poslední, Praha 56:14 (11 závodnic)

Ž65 1. Miloslava Ročňáková, Mtým Zvole 56:30, 2. Vlasta Rulcová, Liberec 58:23, 3. 
Naděžda Lédlová, Spona Teplice 59:02 (5 závodnic)

Ž70 1. Vlasta Zlatníková, Jablonec 1:28:27

Mistrovství ČR v klasickém pětiboji na Kotlářce 5. 10. 2013
Za slunného počasí se na Kotlářce sešlo na startu klasického pětiboje 2l veteránů, 

z toho 8 žen, a asi stejný počet mladých závodníků. Soutěže probíhaly v přátelském duchu 
– ve vzájemném povzbuzování, fandění i rad, jak se zlepšit. Pořadatelé pod taktovkou Jitky 
Fialové zvládli celý průběh závodů v pohodě, výsledky byly průběžně vyvěšovány a závěreč-
né vyhlašování mladých závodníků i veteránů ukončilo zdařilý sportovní den.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS



10                                                         Veteránská atletika

Výsledky MČR v klasickém pětiboji na Kotlářce
poř. jméno oddíl kat. součet

MUŽI
1 Michalovič Štěpán 1FC Žamberk 61 3184
2 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 62 2947
3 Hovorka Bohumil VŠEM Ústí nad Labem 61 2933
4 Vonášek Josef Bohemians Praha 76 2750
5 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 65 2577
6 Polívka Milan ASK Slavia Praha 41 2417
7 Vrátný Kamil AC Praha 1890 40 2413
8 Růžička Ivan SK Týniště n. Orlicí 51 2179
9 Toman Václav TJ Sokol Hr.Králové 41 2038

10 Němec Pavel TJ Lokomotiva Zdice 39 2007
11 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 68 1918
12 Janouch Jiří neregistrovaný 54 1887*)

13 Zedník Jan TJ Spartak Praha 4 60 847**)

*) součet bodů za 4 disciplíny; **) součet bodů za 2 disciplíny
ŽENY

1 Ročňáková Miloslava M-tým Zvole 68 2363
2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 42 2258
3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 42 2163
4 Růžičková Milada SK Radotín 44 2101
5 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 46 1823
6 Svitáková Alena AC Česká Lípa 47 1485
7 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 39 1255
8 Zlatníková Vlasta LIAZ Jablonec 72 646

Mistrovství světa veteránů 2013 v Brazílii
V neděli 28. října skončily v Porto Alegre – metropoli jihobrazilského státu Rio Gran-

de do Sul, jednoho z 26 států Federativní republiky Brazílie – soutěže mistrovství světa 
veteránů. Do tohoto spolkového státu by se vešla naše Česká republika 3,5 krát, ale má jen 
o polovinu víc obyvatel. Porto Alegre je velkoměsto téměř s jeden a půl milionem obyvatel, 
ale s 31 satelitními městy žije v celé této průmyslové aglomeraci na 4 miliony lidí. Není 
proto divu, že i vzdálenosti mezi 4 stadiony, na nichž probíhaly soutěže, či tratěmi maratonu 
a silniční chůze v parkovém komplexu na pobřeží, odpovídaly rozlehlosti města; doprava 
autobusy MHD i shuttle busy trvala mezi nimi skoro hodinu.  

Na mistrovství se sjelo 4159 atletů z 82 zemí světa, z toho 30 z ČR. Naši závodníci 
stanuli 22 krát na stupních vítězů a přivezli 6 zlatých, 9 stříbrných a 7 bronzových medailí. 
Nejúspěšnější z nich byla trojnásobná mistryně světa v chůzi – Lenka Borovičková (W40), 
která získala zlatou medaili na 5000 m, na 10 i 20 km. Výsledky našich závodníků a přehled 
získaných medailí připojujeme.

Po organizační stránce bylo nutno mnohokrát přimhouřit oko. Bylo to první MS na 
jihoamerickém kontinentu a očekávalo se, že zde pomůže k popularizaci veteránské atletiky. 



                                                        Veteránská atletika                                                         11

Však mezi účastníky bylo přes polovinu Jihoameričanů, kteří se uměli prosadit i na stupních 
vítězů! 

Odlehlost místa MS na jižní polokouli, od nás vzdáleného přes 11 tisíc kilometrů, 
přímo vybízela, abychom využili pobyt nejen ke sportu, ale i k poznávání pro nás exotické 
země. Vždyť sama jedna cesta se dvěma přestupy trvala skoro 24 hodin! Mnozí z českých 
účastníků se po mistrovství proto rozjeli za krásami Brazílie, buď individuálně, nebo se spo-
lečným zájezdem Studia Sláva. Navštívili obrovské vodopády na řece Igacú z brazilské i 
argentinské strany, největší přehradu světa Itaipú na řece Paraná, rozsáhlou přírodní rezervaci 
Pantanal, malebné Rio de Janeiro a další atraktivní místa.

Přehled medailistů z MS 2013 v Porto Alegre
Jméno kat. disciplína Zlato Stříbro           Bronz
Lenka Borovičková W40 5000ch x

10kmch x
20kmch x

Miloš Gryc M60 disk x
břemeno x

Jaroslav Lorenc M60 výška x
Karel Matzner M80 2000SC x

CC x
800 x

Robert Čepek M45 800 x
1500 x

Jaromír Frič M60 x
Slávka Ročňáková W65 x
Miroslava Hanáková W45 CC x
Jiří Brychta M35 CC x
Jiří Burda M45 DEC x

tyč x
Petr Adam M60 5000ch x
Radek Bártl M35 tyč x
Jiří Matura M45 břemeno x
Zdeněk Gonsiorovský M70 20kmch x
Hlusička-Matzner-Beránek M75 CC – team x 
Celkem 22 medailí 6x          7x 9x

Vzhledem k našemu počtu 30 účastníků je to výsledek úspěšný. V oficiálním přehledu 
medailí, který teprve po 3 nedělích se objevil v opravené verzi na webu, najdeme, že ČR je 
v pořadí 29. podle zlatých a 24. podle počtu získaných cenných kovů. Pořadí podle počtu 
zlatých je následující: 1. USA – 83 (183 celkem), 2. Brazílie – 79 (195), 3. Austrálie – 42 
(148), 4. Anglie – 46 (108), 5. Argentina – 45 (124), 6. Německo – 42 (149)...58. Taiwan – 0 
(1). Zbývajících 24 zemí na stupně vítězů nedosáhlo. 

Karel Matzner  a Slávka Ročňáková



12                                                         Veteránská atletika

Výsledky závodníků ČR na MS 2013 v Porto Alegre
100m M75 o Kábele Antonín DNS  
200m M50 32. Janouch Jiří F-DNS 27.r 27,49q
 M75 13. Kábele Antonín 36,93  
400m M50 11. Fleischman Pavel 57,88 9.r 57,09q
800m W65 8. Ročňáková Miloslava 3:35,28 9.r 3:36,17q
 M45 2. Čepek Robert 2:03,10 1.r 2:05,24Q
 M80 3. Matzner Karel 3:49,06  
1500m M45 3. Čepek Robert 4:16,59 6.r 4:31,75Q
5000m W35 6. Adamová Kateřina 22:26,83  
 W65 9. Ročňáková Miloslava 26:24,53  
 M35 5. Brychta Jiří 16:13,81  
 M70 8. Joch František 24:10,82  
 M75 14. Hlusička Josef 27:35,58  
  16. Beránek Miloslav 38:43,35  
10000m W35 5. Adamová Kateřina 45:53,11  
 W65 10. Cupalová Eva 59:30,18  
 M35 4. Brychta Jiří 33:21,08  
 M70 6. Joch František 49:24,99  
5000mch W40 1. Borovičková Lenka 28:01,00  
 M60 3. Adam Petr 27:48,51  
100mpř M60 6. Toman Ludvík 20,31 8.r 20,56q
110mpř M50 13. Janouch Jiří 19,28  
300mpř M60 17. Toman Ludvík 57,65  
2000mpř W45 4. Hanáková Miroslava 8:07,40  
 W65 2. Ročňáková Miloslava 11:11,75  
  4. Cupalová Eva 11:58,26  
 M80 2. Matzner Karel 12:20,69  
výška M45 7. Burda Jiří 145  
 M60 1. Lorenc Jaroslav 158  
 M80 7. Matzner Karel 103  
dálka M45 12. Burda Jiří 476  
trojskok M75 8. Matura Jiří 75 701  
tyč M35 3. Bártl Radek 400  
 M45 3. Burda Jiří 360  
koule M35 4. Bártl Radek 13,13  



                                                        Veteránská atletika                                                         13

 M45 5. Matura Jiří 45 11,47  
disk M45 4. Matura Jiří 45 38,19  
 M60 1. Gryc Miloš 47,28  
 M65 7. Kašpar Zdeněk 39,49  
kladivo M45 8. Matura Jiří 45 35,67  
 M70 5. Valíček František 41,46  
oštěp M50 7. Janouch Jiří 45,34  
 M70 6. Sobotka Ivan 29,77  
 M75 7. Matura Jiří 75 23,26  
břemeno M45 3. Matura Jiří 45 13,09  
 M60 3. Gryc Miloš 17,12  
 M70 7. Valíček František 12,64  

desetiboj M45 3. Burda Jiří 5683 12,73-590-9,75-1,54-1:01,00-
19,72-30,21-360-33,12-6:18,05

 M60 2. Frič Jaromír 6514 14,30-469-13,55-157-1:09,27-
19,37-39,64-300-38,62-7:44,52

vrh.5boj M45 4. Matura Jiří 45 3080 34,35-11,67-37,54-25,14-12,73
 M60 4. Gryc Miloš 3628 41,11-10,31-47,38-28,26-17,28
 M65 11. Kašpar Zdeněk 3131 26,04-10,83-38,64-30,54-10,62
maraton M35 4. Brychta Jiří 2:39:59  
8kmkros W45 2. Hanáková Miroslava 33:57  
 W65 13. Ročňáková Miloslava 45:10  
  16. Cupalová Eva 47:46  
 M35 2. Brychta jiří 26:16  
 M75 9. Hlusička Josef 44:22  
  12. Beránek Miloslav 59:52  
 M80 2. Matzner Karel 52:37  
team M75 1. Hlusička-Matzner-Beránek 2:36:51  
10kmch W40 1. Borovičková Lenka 59:34  
 M60 7. Adam Petr 1:02:02  
20kmch W40 1. Borovičková Lenka 2:07:48  
 M60 4. Adam Petr 2:07:35  
 M70 3. Gonsiorovský Zdeněk 2:24:10  



14                                                         Veteránská atletika

Valné shromáždění WMA 2013 v Porto Alegre 
Letošní zasedání Valného shromáždění WMA (GA – General Assembly) bylo pro bu-

doucnost naší světové veteránské organizace významné: delegáti z 82 zemí rozhodovali o 
novém vedení – o složení nového představenstva (EC – Executive Council) na příští 4 roky. 
GA se koná o druhém volném dnu MS a jednotlivé členské země mají právo vyslat delegáty 
v počtu 1 – 5 podle počtu svých startujících závodníků na MS v uplynulých 3 letech. ČR 
podle tohoto klíče získala nárok na tři delegáty: zastupovali ji Slávka Ročňáková, Karel 
Matzner a Ivan Sobotka.

Po vstupních organizačních formalitách a instrukcích o volbách byl schválen pořadatel 
MS v hale 2017 – Daegu, Jižní Korea. Představil se úspěšnou prezentací svých sportovních 
zařízení. Členové stávajícího EC pak přednesli své zprávy o činnosti od posledního GA v Sa-
cramentu. Svým vystoupením zaujal reprezentant IAAF Moreno Bravo o sbližování zájmů 
IAAF a WMA.

Po přestávce pokračoval program volbami nového vedení WMA. Při hlasování bylo 
přítomno 130 delegátů, rozhodoval nadpoloviční počet hlasů. O post prezidenta usilovali 
stejní kandidáti jako před 4 roky: současný prezident Stan Perkins, AUS, a Američan Rex 
Harvey. Zatímco v předchozí volbě rozhodl jediný hlas, tentokrát Stan zvítězil s převahou 
– 92 : 38 hlasům. Svou pozici Executive Vice President naopak neobhájil Fin Vesa Lappa-
lainen, mezi 3 kandidáty na tuto funkci se prosadila už v prvním kole voleb nadpolovičním 
počtem hlasů Němka Margit Jungmann. Ve funkci nadále pokračuje Vice President Stadia 
(pro MS na stadionu) Serge Beckers, BEL. Stávající Vice President N-S (pro MS mimo drá-
hu) Brian Keaveney už na funkci nekandidoval, a tak mezi 3 novými kandidáty uspěl mladý 
Ital Leone Giacomo. Svůj post sekretáře WMA suverénně obhájil Winston Thomas, GBR, a 
stejně tak i Selma Türkkal z Turecka, reprezentantka žen. 

Po jmenování čestných členů WMA představili pořadatelé budoucích MS v zajíma-
vých video klipech, jak jsou na svůj úkol připraveni: 

2014 – HMS – Budapešť (Maďarsko)
2015 – MS na stadionu – Lyon (Francie)
2016 – MS na stadionu – Perth (Austrálie)
Jak jsme již dříve ve VA informovali, v uvedených dvou letech se konají MS a odpadá 

ME. Tím se upravují termíny, aby se v jednom roce vyloučilo konání MS a WMG.
Odpoledne byl na pořadu „zlatý hřeb“ GA – návrhy a (ne)schvalování změn Stanov a 

Pravidel WMA. Pokud jde o Stanovy – zásadní změna vyplynula z nové registrace organiza-
ce: přemístění ze Švédska do Monaka z důvodu sjednocení místa registrace WMA s IAAF.

Další schválené změny (s platností od 1. 1. 2014): 
- změna váhy oštěpu pro ženy ve věku 60 – 74 let (W60, 65, 70): zvýšení z 400 na 

500g
- Safety Judge – bezpečnostní rozhodčí bude mít rozšířenou pravomoc, bude moci 

jmenovat si pomocné rozhodčí pro jednotlivé disciplíny/sportoviště MS 
- všechny návrhy změn jednotlivých členských zemí musí být nejdříve projednány na 

regionální úrovni
- sjednocení pravidel WMA a IAAF při schvalování rekordů

Ostatní návrhy byly zamítnuty.
O prvním volném dnu mistrovství se konají regionální mítinky k sjednocení stanovisek 

v rámci regionu (u nás Evropy), i jako příprava na GA. Pro nás zajímavá diskuse se rozprou-
dila – jako už několikrát v minulosti – na téma, zda o příslušnosti do věkové kategorie má 
rozhodovat datum nebo jen rok narození. Podle pravidel IAAF rozhoduje rok (dorost, junioři, 
senioři atd.), u veteránů to máme naopak. Zatím na úrovni WMA se o změně nerozhodovalo, 
ale určitě se tato otázka brzy objeví znovu, už jen z důvodu sbližování WMA a IAAF.

Karel Matzner



                                                        Veteránská atletika                                                         15

MISTROVSTVÍ EVROPY - MISTROVSTVÍ SVĚTA - WORLD 
MASTERS GAMES - EUROPEAN MASTERS GAMES

Účast a získané medaile českých atletů – veteránů
Stav aktualizovaný k 12/2013

Přehled dosavadních mistrovství – MS, ME, WMG a EMG je sestaven podle podkladů 
WMA (2011), EVAA (2006), WMRA, IAU a podle vlastního archivu. Udávané počty startu-
jících jsou uváděny ponejvíce podle přihlášek, skutečná účast mohla být proto trochu odlišná. 
Počty medailí získaných před rokem 1992 jsou bez slovenských veteránů (viz přehled J. Neč-
ka uvedený ve VA č.4/1996 a č.3/1997). Některé údaje není možno dohledat ani u statistiků a 
pamětníků uvedených akcí, nebo jsou uváděny jen v přibližných číslech. 

Do přehledu jsou zařazeny pouze veteránské soutěže, které se konaly pod patronátem 
nebo za spolupráce světové asociace World Masters Athletics (WMA, dříve WAVA), resp. 
její regionální evropské asociace European Veterans Athletic Association (EVAA), s World 
Mountain Running Association (WMRA), International Association of Ultrarunners (IAU) a 
International Masters Games Association (IMGA), která zajišťuje pořádání světových vete-
ránských her (WMG) a od roku 2008 i regionálních – evropských veteránských her (EMG). 
 
MS a ME v atletice 

Rok konání Místo konání
Počet 
účastníků/
zemí

Z toho 
ČSR/
ČR

Medaile ČR

MS ME ZL ST BR Celk.
1975 Toronto, CAN 1427 / 32
1977 Göteborg, SWE 2670 / 45 50 2 2 2 6

1978 Viareggio, ITA 1193 / 21 63 8 5 8 21
1979 Hannover, GER 3126 / 42 81 2 6 4 12

1980 Helsinky, FIN ?/18 73 6 8 6 20
1981 Christchurch, NZL 2400 / 44 1 - - - -

1982 Štrasburg, FRA 2700 / 22 37 2 2 1 5
1983 San Juan, PUR 1935 / 47 0

1984 Brighton, GBR ? / 22 36 1 2 4 7
1985 Řím, ITA 4330 / 48 20 4 3 4 11

1986 Malmö, SWE 2149 / 22 35 4 6 2 12
1987 Melbourne, AUS 4817 / 52 5 2 - - 2

1988 Verona, ITA 2981 / 27 47 3 3 2 8
1989 Eugene, USA 4754 / 57 15 1 5 1 7

1990 Budapešť, HUN 3050 / 26 55 6 3 6 15
1991 Turku, FIN 4802 / 56 53 1 3 6 10

1992 Kristiansand, NOR 2921 / 28 70 8 9 9 26
1993 Miyazaki, JAP 11475 / 71 25 2 4 4 10

1994 Atheny, GRE 2706 / 38 91 11 10 9 30
1995 Buffalo, USA 5335 / 81 48 6 3 11 20

1996 Malmö, SWE 3422 / 34 105 8 14 8 30



16                                                         Veteránská atletika

1997 Durban, RSA 5735 / 69 64 8 6 10 24
1998 Cesenatico, ITA 4291 / 36 95 4 7 11 22

1999 Gateshead, GBR 5843 / 74 80 9 8 3 20
2000 Jyväskylä, FIN 2884 / 37 71 5 10 9 24

2001 Brisbane, AUS 4903 / 80 39 2 3 3 8
2002 Postupim, GER 4385 / 39 114 15 5 6 26

2003 Carolina, PUR 2700 / 79 43 10 12 9 31
2004 Aarhus, DEN 3670 / 38 97 10 13 20 43

2005 San Sebastian, ESP 6030 / 91 56 6 6 7 19
2006 Poznaň, POL 3067 / 37 134 13 15 13 41

2007 Riccione, ITA 8946 / 97 138 7 4 12 23
2008 Lublaň, SLO 3693 / 42 117 12 21 12 45

2009 Lahti, FIN 4948 / 96 60 6 9 9 24
2010 Nyíregyháza, HUN 3134 / 41 135 12 14 12 38

2011 Sacramento, USA 4761 / 93 30 6 6 2 14
2012 Zittau-Zgorzelec- Hrádek n/N. 3837 / 38 241 15 20 24 59

2013 Porto Alegre, BRA 4159 / 82 30 6 7 9 22
MS a ME v hale 

1997 Birmingham, GBR 1260 / 29 28 5 - 2 7
1999 Malmö, SWE 853 / 28 19 2 5 3 10
2001 Bordeaux, FRA 1409 / 29 22 1 4 5 10
2003 San Sebastian, ESP 1586 / 33 28 2 1 3 6

2004 Sindelfingen, GER 2638 / 58 46 2 3 6 11
2005 Eskilskuna, SWE 1176 / 31 11 2 2 7 11

2006 Linec, AUT 3229 / 62 93 5 6 8 19
2007 Helsinky, FIN 2094 / 36 24 2 2 - 4

2008 Clermont-Ferrand, FR 3670 / 65 44 12 2 6 20
2009 Ancona, ITA 2843 / 39 47 12 8 8 28

2010 Kamloops, CAN 1384 / 62 6 3 4 2 9
2011 Gent, BEL 3406 / 43 49 3 5 5 13

2012 Jyväskylä, FIN 2716 / 66 35 6 4 5 15
2013 San Sebastian, ESP 3274 / 38 44 7 7 9 23

MS a ME v běhu a chůzi mimo dráhu
1989 Brugge, BEL 1038 / 20 4 1 - 1 2
1991 Dolo-Mira, ITA 957 / 13 52 4 7 4 15

1992 Birmingham, GBR 2483 / 22 47 2 5 2 9
1993 Úpice, ČR 541 / 21 248 7 8 8 23

1994 Scarborough, CAN 515 / 27 26 4 7 5 16
1995 Valladolid, ESP 759 / 18 60 2 5 4 11

1996 Brugge, BEL 3321 / 42 94 1 2 2 5
1997 Den Haag, HOL 478 / 17 42 5 - 1 6

1998 Kobe, JAP 16993/16(!) 13 - 3 1 4
1999 Brugge, BEL 1272 / 24 46 - 3 - 3

2000 Valladolid, ESP 1616 / 33 18 1 1 1 3



                                                        Veteránská atletika                                                         17

2001 Qormi, MLT 718 / 27 33 3 2 2 7
2002 Riccione, ITA 2230 / 41 68 - 4 4 8

2003 Úpice, ČR 730 / 24 186 13 16 11 40
2004 Manukau, NZL 735 / 22 16 4 3 8 15

2005 Monte Gordo, POR 897 / 23 20 - - 1 1
2007 Regensburg, GER 1487 / 27 80 - 1 5 6
2009 Aarhus, DEN 664 / 28 37 2 3 5 10
2011 Thionville-Yutz, FR 1001 / 26 44 1 6 4 11
2013 Úpice, ČR 676 / 28 148 18 24 19 61

MS a ME v běhu do vrchu (od začátku spolupráce WMA/WMRA – od 2006)
2006 Zell am Harmersbach, GER 468 / 19 29 - - 1 1

2007 Bludenz, AUT 900 / 23 24 2 - - 2
2008 Lenzerheide, SUI 255 / 12 3 1 - - 1

2008 Dolní Morava, ČR 620 / 28 333 4 6 3 13
2009 Zagreb, CRO 517 / 24 29 4 - 2 6

2010 Cerdanyola del Vallés, ESP 225 / 10 3 - - - -
2010 Korbielow, POL 461 / 28 58 9 1 2 12
2011 Paluzza, ITA 877 / 24 51 2 5 3 10
2012 Buhlertal, GER, 1114 / 31 36 2 - 3 5

9,5/776m
2012 Bludenz, AUT, 255 / 13 16 1 - 1 2

8,3/820m
2013 Janské Lázně, 506 / 25 157 5 9 8 22

8,6/650m
MS a ME v ultramaratonu (100 km)
2007 Winschoten, NED 96 / 18 7 - - 1 1
2008 Tuscania, ITA 159 / 30 6 1 - 1 2
2009 MS zrušeno
2010 Gibraltar, GBR 36 / 18 1 1 - - 1
2011 Winschoten, NED 71 / 19 2 - 1 - 1
2012 Seregno, ITA 124 / 20 3 - - - -
2013 MS zrušeno

World Masters Games a účast ČR v atletice
1985 Toronto, CAN  8305 / ? 0
1989 Kodaň, DEN  5500 / ? 0
1994 Brisbane, AUS 24500 / 71

z toho atleti ? 1 1
1998 Portland, USA 11400 / 100

z toho atleti 1300 18 17 5 5 27
2002 Melbourne, AUS 24886 / 95

z toho atleti 3046 32 6 16 13 35
2005 Edmonton, CAN 21600 / 84



18                                                         Veteránská atletika

z toho atleti 2500 30 9 18 12 39
2009 Sydney, AUS 28292 / 95

z toho atleti 2824 28 6 9 9 24
2013 Torino, ITA 18000 / 107

z toho atleti  2029 / 66 33 18 11 12 41
European Masters Games a účast ČR v atletice
2008 Malmö, SWE 3856 / 48

z toho atleti 798 32 28 28 7 63 
2011 Lignano, ITA 4108 / 61

z toho atleti 930 60 33 24 18 75

       Sestavil Ing. Karel Matzner

Světové a evropské veteránské mítinky v nejbližších letech
Jak jsme vás již dříve v našem zpravodaji informovali, došlo k upřesnění termínů 

konání MS, ME v návaznosti na Světové a Evropské sportovní hry. Termíny publikujeme 
a pravidelně aktualizujeme na našich webových stránkách www.atletika.cz/clenska-sekce/
veterani v rubrice Výsledky pod názvem „Přehled ms_me_doc“. Přesto je ještě otiskujeme 
dnes ve VA, abyste je měli před očima, abyste si je snadno zapamatovali, mohli se dopředu 
včas rozhodnout, kam jet, kam nejet podle toho, kdy postoupíte do vyšší kategorie...vždyť to 
znáte dobře, jak my veteráni kalkulujeme! S úsměvem to sledujeme u druhých – a najednou 
této psychóze podlehneme sami! Takže si následující údaje prostudujte, nic neodkládejte, 
bez ohledu na kategorii – jak jste „nadupaní“ letos, to se nemusí za rok opakovat, každý rok 
je znát!
 
Místa a termíny konání příštích MS, ME, WMG a EMG:
2014 25. – 30. 3.  6. HMS WMA  Budapest, HUN

14. 6.  5. ME – vrchy WMRA/EVAA Nowa Ruda-Ludwikowice, POL
 6. 9.  8. MS – vrchy WMRA/WMA  Telfes, AUT 

22. – 31. 8. 19. ME – stadion EVAA  Izmir, TUR
30. 8. MS + ME – ultra IAU/WMA  Daugavpils, LAT

2015 23. – 28. 3. 10. HME EVAA  Toruň, POL
? 14. ME – silnice EVAA ?

4. – 16. 8. 21. MS – stadion WMA  Lyon, FRA
1. – 10. 10.  3. EMG IMGA  Nice, FRA

2016 ? 11. HME EVAA  Ancona, ITA
ME – stadion se toho roku nekoná

14. – 25. 10. 22. MS – stadion WMA  Perth, AUS
2017 18. – 25. 3. 11. HMS WMA  Daegu, KOR

25. 7. - 2. 8. 20. ME – stadion EVAA  Aarhus, DEN
 9. WMG IMGA  Auckland, NZL

 Karel Matzner



                                                        Veteránská atletika                                                         19

Informace k 13. halovému MS v Budapešti 25. - 30. 3. 2013

Disciplíny v hale: 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 60m př., výška, dálka, trojskok, 
tyč, koule, břemeno, 3000m chůze, pětiboj, 4x200m. 
Venkovní disciplíny: 8 km kros, půlmaraton, 10 km chůze, oštěp, disk, kladivo.

Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující 
věk k datu 25. 3. Podmínkou startu je členství v národní veteránské organizaci, u nás v SV 
ČAS.
Způsob přihlášení ke startu na HMS: 
a/ on-line s přímou platbou startovného pořadateli do 3. 2. 2014,
b/ klasické vyplnění tiskopisu s úhradou startovného na účet SV ČAS do 20. 1. 2014 

Pro on-line přihlášení najdete veškeré informace na internetových stránkách pořadatele 
www.budapest2014.hu. Platbu startovného včetně poplatku 5 EUR pro SV ČAS uhradí 
závodník přímo svou kreditní kartou. Tuto formu přihlášky a platby doporučujeme a 
preferujeme. 
Kopii přihlášky zašlete mailem předsedovi SV na níže uvedenou adresu, bez jehož ověření ji 
pořadatel neakceptuje. Je také podkladem k sestavení soupisky startujících za ČR.
Klasické papírové přihlášení tiskopisem je na ústupu, použijte jen v nezbytných přípa-
dech! Je třeba si stáhnout formulář z internetu pořadatele. Pokud nemáte přístup na internet, 
tiskopis si vyžádejte.  
Vyplněnou přihlášku s fotokopií pasu nebo OP (k ověření kategorie) a fotokopií dokla-
du o úhradě startovného zašlete nejpozději do 20. ledna 2014 na níže uvedenou adresu 
předsedy SV. Později zaslané nebo neúplné přihlášky nebudou přijaty a vyřízeny. 
Papírové přihlášky SV ČAS ověří a zašle v termínu pořadateli spolu se startovným, které 
v tomto případě přihlášení činí: celkem registrační poplatky 1770 Kč (registrační poplatek 
WMA 1630 Kč, registrační poplatek SV ČAS 140 Kč), pětiboj 980 Kč, půlmaraton 1120 Kč, 
každá jiná disciplína 730 Kč.
Úhradu startovného podle počtu disciplín proveďte vkladem nebo převodem na účet SV ČAS 
u ČSOB č. 175196236/0300, s uvedením variabilního symbolu (datum narození) a jména 
startujícího. 

Adresa předsedy SV ČAS k zaslání přihlášek ke startu na HMS:
Ing. Gejza Valent, J. Faimonové 25, 628 00 Brno - Líšeň
e-mail: gejza.valent@gmail.com 

Informace k přihláškám na další mezinárodní akci roku 2014 - Mistrovství Evropy v Izmíru 
(Turecko) v termínu 22. – 31. 8. 2014 - zveřejníme ve VA č. 1/2014. Na webových stránkách 
pořadatele www.evacs2014izmir.com jsou zatím jen stručné informace o konání. Startovné 
i přihlášky, termín uzávěrky zatím nebyly zveřejněny.

Studio Sláva připravuje zájezdy na HMS do Budapešti a na ME do Izmíru, podrobnosti 
sdělí všem zájemcům na základě předběžné přihlášky. Informace viz nabídka v příloze.

Slávka Ročňáková



20                                                         Veteránská atletika

Termínovka halových závodů v roce 2014
datum den   čas      místo     název                             discipliny

4.1. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., výška, dálka, (50, 
50př.)

8.1. st 16.30 Jablonec 1. halová středa 60,150, 600,1000, 60př., tyč, 
dálka, koule

10.1. pá 16.00 Pha-Strahov 1. VZ PAS 150, 300, 600, 2000, výška-m, 
tyč-ž, dálka

11.1. so 10.30 Ostrava Zahajovací záv. 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok

11.-12. so,ne 13.00 Jablonec Př.LKAS víceboje halové víceboje

15.1. st 16.30 Jablonec 2. halová středa 60, 300, 500, 3000, 60př., 
výška, trojskok, koule

17.1. pá 16.00 Pha-Strahov 2. VZ PAS 150, 300, 500, 1000, výška-ž, 
tyč-m, trojskok

18.1. so 9.00 Olomouc 2. Olomouc. hala 60,1500,3000,60př.,výška,tyč, 
dálka,trojsk,koule

21.1. út 15.45 Pha-Juliska 3. VZ PAS 60, 60př.

22.1. st 16.30 Jablonec 3. halová středa 60,200,400,1500,60př.,tyč,dál, 
koule,3km chůze

24.1. pá 15.00 Pha-Strahov 4. VZ PAS 200,300,400,500-m,600-
ž,1500,výška,tyč,dálka

25.1. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., výška, dálka, (50, 
50př.)

25.1. so 9.30 Pardubice 1.Veřejné závody 60, 60př., výška, tyč, dálka, 
trojskok

25.1. so 15.00 Jablonec Jablonecká hala 60,400,800,3km-m,60př.,vý-
ž,tyč-m,dá,troj-ž,kou

28.1. út 15.45 Pha-Juliska 5. VZ PAS 60, 60př.

28.1. út 16.00 Ostrava 1.Vítkov. úterý 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok

29.1. st 16.30 Jablonec 4. halová středa 60,150, 300, 800, 60př., výška, 
dálka, koule

1.-2.2. so,ne 10.00 Stromovka Přebor Prahy pro veterány  v neděli vložený 
běh na 200m

4.2. út 16.00 Ostrava 2 Vítkov. úterý 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok

5.2. st 16.30 Jablonec 5. halová středa 60, 300, 800, 3000, 60př., tyč, 
trojskok, koule

8.2. so 9.30 Pardubice 2.Veřejné závody 60, 60př., výška, tyč, dálka, 
trojskok

8.2. so 10.00 Jablonec Mem. K. Líbala 3000

11.2. út 16.00 Ostrava 3.Vítkov. úterý 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok



                                                        Veteránská atletika                                                         21

12.2. st 16.30 Jablonec 6. halová středa 60, 200, 400, 1000, 60př., 
výška, dálka, koule

18.2. út 16.00 Ostrava 4.Vítkov. úterý 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok

19.2. st 16.30 Jablonec 7. halová středa 60,150,600,1500,60př.,tyč, 
troj,koule,3km chůze

22.2. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., výška, dálka, (50, 
50př.)

23.2. ne 11.00 Jablonec Jablon.skok.mít. výška, dálka

25.2. út 16.00 Ostrava 5.Vítkov. úterý 60, 60př., výška, dálka, 
trojskok

26.2. st 16.30 Jablonec 8. halová středa 60, 300, 800, 3000, 60př., 
výška, dálka, koule

15.3. so Stromovka HMČR veter. viz propozice

15.3. so 9.00 Český Brod Veřejné závody 60, 60př., výška, dálka, (50, 
50př.)

25.-30. út-ne Budapešť HMS veter. viz propozice
? 3. ? Praha -? Př. SABZO 1000m,3000m

Sestavil: Josef Vonášek

100 let atletiky ve Dvoře Králové nad Labem
Atletika ve Dvoře Králové slavila stovku. Setkání generací a příznivců dvorské atleti-

ky se uskutečnilo 26. 10. 2013 v aule Střední školy informatiky na Wolkerově nábřeží.
Rok 1913 vstoupil do dějin jako počátek organizované atletiky ve městě. U zrodu 

atletiky ve Dvoře Králové stál všestranný sportovec Karel Jarolínek, který se přičinil o to, že 
se ve městě objevila řada jeho následovníků, kteří dovedli atletiku přes řadu obtíží ve dvou 
světových válkách  do dnešních dnů. V současné době patří oddíl k největším v Královéhra-
deckém kraji. 

Ve Dvoře Králové vyrostla řada vynikajících závodníků, jejichž zásluhou se dvorská 
atletika dostala do povědomí široké veřejnosti (Fiedler, Zapadlo, Odvárka, Maťátko,Tomáš, 
Syrovátko,  Antošová a další - dosud aktivní Klímková - Grohová, Hrach a Šejbl v řadách 
veteránů).

Podrobný výklad historie a celkovou bilanci oddílu přednesl na setkání předseda od-
dílu ing. Oldřich Voňka. Nejlepším sportovcům byla předána čestná uznání a ceny. Program 
doplnilo milé vystoupení mladých moderních gymnastek. Bylo připraveno bohaté pohoštění 
a taneční zábava pro všechny. Každý účastník setkání obdržel pamětní list. 

 Za SV ČAS jsem pozdravila všechny účastníky a pozvala bývalé atlety k aktivní čin-
nosti v našich řadách. Vyzvala jsem vedení oddílu k uspořádání krajské veteraniády na jejich 
krásném stadionu, který přímo láká k takovéto akci. Nabídla jsem pomoc při její přípravě i 
organizaci. Atleti z nedalekého Trutnova, kteří byli také přítomni, uvažují dokonce o pořádá-
ní Mistrovství ČR v budoucnu.

Helena Fanturová



22                                                         Veteránská atletika

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 11. 2013
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Blanka Šreinová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti  4. čtvrtletí 2013
40 let:  Martin Aust z Prahy 6, Michal Michálek z Mělníka, Jiří Vlček z Povrlů, Roman 

Gomola z Prahy 9, Mgr. Petr Halas z Luleče, Mgr. Pavel Kolomazník z Přerova, 
Martin Peřina z Moravské Třebové

45 let:  Petr Šíma z Prahy 10, Milada Růžičková z Prahy 10, Ing. Karolína Jeníková 
z Prahy 

50 let:  Ing. Miroslav Důbrava  z Přeštic, Ivana Pešlová ze Svitav 
55 let:  Josef Nečas z Úpice, Ing. Petr Profous z Ostrožské Nové Vsi, Josef Skála z Přerova, 

Ilona Baierová z Tupes, Miroslav Švihel ze Slopného, Stanislav Kadlec z Nepomuku
60 let: Ing. František Pechek z Trutnova, Ing. Gejza Valent z Brna, RNDr. Jan Zedník z Prahy 

4, Vladimír Zrno z Pacova, Jiří Westrmaier z Kolové, Ing. Vlastimil Flegl z Lázní 
Bělohrad, Jiří Pelc z Nového Strašecí 

65 let: Václav Sláma z Písku, Zdeněk Blažej z Prahy 5, Miloslava Keprtová z České 
Třebové, Stanislav Kovárník z Prahy 6, JUDr. Jiří Němec z Čechtic, MVDr. Oldřich 
Setunský z Mladé Boleslavi 

70 let:  PaedDr. Vladimír Kříž z Příbrami 
75 let: Ludmila Sarofinová z Hodonína, Stanislav Plešinger z Kolína
80 let: František Kurka z Chlebičova 
90 let: Miloslav Moravec z Hradce Králové 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Matrikářka SV ČAS, Jana Čapková

V příštím čísle VA najdete:
►  úvodní slovo předsedy

► propozice a přihlášky k Halovému mistrovství veteránů ČR ve Stromovce dne 15. března 
2014

►  termínová listina veteránských soutěží 2014

►  pokyny k přihláškám na ME Izmir

►  výsledky halových závodů

►  pravidelné rubriky


